


Автономная некоммерческая организация 

поддержки и развития педагогических инициатив 

«Авангард» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 2 

 
«17» января 2021 г.      г. Кемерово 

 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса 

детских творческих работ «Здравствуй, Новый год» 

 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе детских 

творческих работ «Здравствуй, Новый год» (далее – Конкурс) и на основании 

протокола заседания конкурсной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями Конкурса участников, набравших 

наибольшее количество баллов по итогам экспертной оценки работ 

конкурсной комиссией. 

2. Наградить дипломами I, II, III степени победителей Конкурcа 

согласно списка (приложение 1). 

3. Наградить благодарственными письмами кураторов, подготовивших 

более 3-х участников Конкурса, согласно списка (приложение 2). 

4. Опубликовать итоги Конкурса на официальных ресурсах АНО 

поддержки и развития педагогических инициатив «Авангард» в сети Интернет 

не позднее 18 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                     И. С. Носова 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 (выписка из номинации «Рисунок») 
Место Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название работы ФИО куратора 

2 Смолянинов 

Иван 

13 Зимняя сказка Лукина Ольга Сергеевна, 

учитель ГКОУ школа-

интернат № 2 г.Сочи 

 

olgal
Выделение

olgal
Выделение







































 

 стр. 1 из 2

 

СПРАВКА 

31 мая 2024 года п. Дубовое,  
Белгородский район, 
Белгородская область 

№ С-240502 

   

По месту требования  
 

Выписка из Протоколов о результатах проведения международных 

мероприятий Портала для целеустремленных натур «СОВУШКА» сезонов 

ЗИМА 2020-2021 № ПР-210301 от 07.03.2021, ВЕСНА 2021 № ПР-210601 от 

07.06.2021: 

№ 
Данные 

благодарственного 
письма 

Ф.И.О. 
куратора 

Данные диплома 
участника 

Ф.И.О. участника 
Уровень 

наградного 
документа 

ЗИМА 2020-2021. Международный творческий конкурс «ЗАЩИТНИКУ ОТЕЧЕСТВА ПОСВЯЩАЕТСЯ ...» 
1.  924684К1.Б.2021.1 

от 12.02.2021 
Лукина Ольга 
Сергеевна 

924684К1.1.2021.1 
от 12.02.2021 

Смолянинов Иван 
Эдуардович 

I степени 

2.  924684К2.Б.2021.1 
от 12.02.2021 

Лукина 
Екатерина 
Юрьевна 

924684К2.1.2021.1 
от 12.02.2021 

Шамуратов Марат 
Рашидович 

I степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «Я ЗНАЮ ПДД» 
3.  965821К1.Б.2021.2 

от 05.03.2021 
Лукина 
Екатерина 
Юрьевна 

965821К1.1.2021.2 
от 05.03.2021 

Палтаджян Мариам 
Артуровна 

I степени 

4.  974654К1.Б.2021.2 
от 14.03.2021 

Лукина Ольга 
Сергеевна 

974654К1.1.2021.2 
от 14.03.2021 

Приходько Антон 
Александрович 

II степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «КОРЗИНА ЛЮБИМЫХ ЦВЕТОВ» 
5.  

971186К1.Б.2021.2 
от 09.03.2021 

Лукина 
Екатерина 
Юрьевна 

971186К1.1.2021.2 
от 09.03.2021 

Шамуратов Марат 
Рашидович 

I степени 

6.  971186К1.2.2021.2 
от 09.03.2021 

Бобрышев Илья 
Максимович 

III степени 

7.  973808К1.Б.2021.2 
от 14.03.2021 

Лукина Ольга 
Сергеевна 

973808К1.1.2021.2 
от 14.03.2021 

Приходько Антон 
Александрович 

I степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «ВЕСЕННИЕ МОТИВЫ» 
8.  971187К1.Б.2021.2 

от 09.03.2021 
Лукина 
Екатерина 
Юрьевна 

971187К1.1.2021.2 
от 09.03.2021 

Шамуратов Марат 
Рашидович 

I степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «ВЕСЕЛАЯ МАСЛЕНИЦА» 

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение



 

 стр. 2 из 2

№ 
Данные 

благодарственного 
письма 

Ф.И.О. 
куратора 

Данные диплома 
участника 

Ф.И.О. участника 
Уровень 

наградного 
документа 

9.  973813К1.Б.2021.2 
от 14.03.2021 

Лукина Ольга 
Сергеевна 

973813К1.1.2021.2 
от 14.03.2021 

Приходько Антон 
Александрович 

I степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «ТАЙНЫ КОСМОСА» 
10.  1022320К1.Б.2021.2 

от 07.04.2021 
Лукина Ольга 
Сергеевна 

1022320К1.1.2021.2 
от 07.04.2021 

Гущина Ангелина 
Александровна 

I степени 

11.  1022320К2.Б.2021.2 
от 07.04.2021 

Мезенцев 
Василий 
Викторович 

1022320К2.1.2021.2 
от 07.04.2021 

Афанасьев Руслан 
Сергеевич 

II степени 

12.  1022587К1.Б.2021.2 
от 08.04.2021 

Лукина 
Екатерина 
Юрьевна 

1022587К1.1.2021.2 
от 08.04.2021 

Шамуратов Марат 
Рашидович 

I степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «КОНКУРС ЧТЕЦОВ» 
13.  1022329К1.Б.2021.2 

от 07.04.2021 
Лукина Ольга 
Сергеевна 

1022329К1.1.2021.2 
от 07.04.2021 

Смолянинов Иван 
Эдуардович 

I степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «Я ГОРЖУСЬ! (фотоконкурс)» 
14.  1026974К1.Б.2021.2 

от 19.04.2021 
Лукина Ольга 
Сергеевна 

1026974К1.1.2021.2 
от 19.04.2021 

Смолянинов Иван 
Эдуардович 

I степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «ВЕЛИКАЯ ПОБЕДА!» 
15.  1029121К1.Б.2021.2 

от 23.04.2021 
Лукина 
Екатерина 
Юрьевна 

1029121К1.1.2021.2 
от 23.04.2021 

Шамуратов Марат 
Рашидович 

I степени 

16.  1031684К1.Б.2021.2 
от 29.04.2021 

Лукина Ольга 
Сергеевна 

1031684К1.1.2021.2 
от 29.04.2021 

Приходько Антон 
Александрович 

I степени 

ВЕСНА 2021. Международный творческий конкурс «ПАСХАЛЬНОЕ ЧУДО» 
17.  1031158К1.Б.2021.2 

от 29.04.2021 
Лукина 
Екатерина 
Юрьевна 

1031158К1.1.2021.2 
от 29.04.2021 

Бобрышев Илья 
Максимович 

I степени 

18.  1031680К1.Б.2021.2 
от 29.04.2021 

Лукина Ольга 
Сергеевна 

1031680К1.1.2021.2 
от 29.04.2021 

Приходько Антон 
Александрович 

II степени 

 

 

 

Генеральный директор, 
кандидат педагогических наук 

 Юлия Юрьевна  
Долженко 

 

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение

olgal
Выделение



                                                          

I СТЕПЕНИ
НАГРАЖДАЕТСЯ ПОБЕДИТЕЛЬ

VIII  Международного конкурса «ГОРДОСТЬ СТРАНЫ»

13 лет

Руководитель работы: Лукина Ольга Сергеевна
Учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

г. Сочи

Номинация: Живем и помним победный май!
Название работы: Гордимся!

Данная работа прошла экспертную редакционную оценку и получила положительное заключение
оргкомитета Центра «Гордость Страны»

2021 г. Москва

Центр организации и проведения дистанционных конкурсов для дошкольников, школьников,
воспитателей и педагогов «Гордость Страны»

www.gordost-strany.ru
Всероссийское СМИ ЭЛ № ФС 77-64913 от 16.02.2016 Роскомнадзор г. Москва

Смолянинов Иван

Председатель
оргкомитета конкурса:

Дата: 28.04.2021

Лукашова О.В.

№2104281631-13422



                                                          

III СТЕПЕНИ
НАГРАЖДАЕТСЯ ПОБЕДИТЕЛЬ

IX  Международного конкурса «ГОРДОСТЬ СТРАНЫ»

15 лет

Руководитель работы: Лукина Ольга Сергеевна
Учитель ГКОУ школа-интернат № 2 

г. Сочи

Номинация: Пасха к нам пришла
Название работы: Пасха

Данная работа прошла экспертную редакционную оценку и получила положительное заключение
оргкомитета Центра «Гордость Страны»

2021 г. Москва

Центр организации и проведения дистанционных конкурсов для дошкольников, 
школьников, воспитателей и педагогов «Гордость Страны»

www.gordost-strany.ru
Всероссийское СМИ ЭЛ № ФС 77-64913 от 16.02.2016 Роскомнадзор г. Москва

Приходько Антон

Председатель
оргкомитета конкурса:

Дата: 01.05.2021

Лукашова О.В.

№2105012102-13922







Автономная некоммерческая организация 

поддержки и развития педагогических инициатив 

«Авангард» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 2 

 
«10» марта 2022 г.      г. Кемерово 

 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса 

детских творческих работ «Лучший подарок на 8 марта» 

 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе детских 

творческих работ «Лучший подарок на 8 марта» (далее – Конкурс) и на 

основании протокола заседания конкурсной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями Конкурса участников, набравших 

наибольшее количество баллов по итогам экспертной оценки работ 

конкурсной комиссией. 

2. Наградить дипломами I, II, III степени победителей Конкурcа 

согласно списка (приложение 1). 

3. Наградить благодарственными письмами кураторов, подготовивших 

более 3-х участников Конкурса, согласно списка (приложение 2). 

4. Опубликовать итоги Конкурса на официальных ресурсах АНО 

поддержки и развития педагогических инициатив «Авангард» в сети Интернет 

не позднее 11 марта 2022 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                     И. С. Носова 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 (выписка из номинации «Рисунок») 
Место Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название работы ФИО куратора 

1 Смолянинов 

Иван 

15 Магнолия Суланжа Лукина Ольга Сергеевна, 

учитель ГКОУ школа-

интернат № 2 г.Сочи 

 

olgal
Выделение

olgal
Выделение







Автономная некоммерческая организация 

поддержки и развития педагогических инициатив 

«Авангард» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 6 

 
«15» марта 2023 г.       г. Кемерово 

 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса 

детских творческих работ «Мой любимый питомец» 

 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе детских 

творческих работ «Мой любимый питомец» (далее – Конкурс) и на основании 

протокола заседания конкурсной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями Конкурса участников, набравших 

наибольшее количество баллов по итогам экспертной оценки работ 

конкурсной комиссией. 

2. Наградить дипломами I, II, III степени победителей Конкурcа 

согласно списка (приложение 1). 

3. Наградить благодарственными письмами кураторов, подготовивших 

более 3-х участников Конкурса, согласно списка (приложение 2). 

4. Опубликовать итоги Конкурса на официальных ресурсах АНО 

поддержки и развития педагогических инициатив «Авангард» в сети Интернет 

не позднее 16 марта 2023 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                     И. С. Носова 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 (выписка из номинации «Рисунок») 
Место Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название работы ФИО куратора 

2 Смолянинов 

Иван 

15 Первый снег Лукина Ольга Сергеевна, 

учитель ГКОУ школа-

интернат № 2 г.Сочи 

 

olgal
Выделение

olgal
Выделение







Автономная некоммерческая организация 

поддержки и развития педагогических инициатив 

«Авангард» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 10 

 
«15» июня 2023 г.       г. Кемерово 

 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса 

детских творческих работ «Космические фантазии» 

 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе детских творческих 

работ «Космические фантазии» (далее – Конкурс) и на основании протокола заседания 

конкурсной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями Конкурса участников, набравших наибольшее 

количество баллов по итогам экспертной оценки работ конкурсной комиссией. 

2. Наградить дипломами I, II, III степени победителей Конкурcа согласно списка 

(приложение 1). 

3. Наградить благодарственными письмами кураторов, подготовивших более 3-х 

участников Конкурса, согласно списка (приложение 2). 

4. Опубликовать итоги Конкурса на официальных ресурсах АНО поддержки и 

развития педагогических инициатив «Авангард» в сети Интернет не позднее 16 июня 

2023 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор                                     И. С. Носова 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 (выписка из номинации «Рисунок») 
Место Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название работы ФИО куратора 

1 Суханцева 

Лукерья 

6 Бесконечность Лукина Екатерина 

Юрьевна, учитель ГКОУ 

школа-интернат № 2 

г.Сочи 

2 Ерёменко 

Елизавета 

11 Моя вселенная Лукина Екатерина 

Юрьевна, учитель ГКОУ 

школа-интернат № 2 

г.Сочи 

3 Смолянинов 

Иван 

15 Вселенная Лукина Ольга Сергеевна, 

учитель ГКОУ школа-

интернат № 2 г.Сочи 

 
 

olgal
Выделение

olgal
Выделение







Автономная некоммерческая организация 

поддержки и развития педагогических инициатив 

«Авангард» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 12 

 
«15» июля 2023 г.       г. Кемерово 

 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса 

детских рисунков «Я рисую этот мир» 

 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе детских 

рисунков «Я рисую этот мир» (далее – Конкурс) и на основании протокола 

заседания конкурсной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями Конкурса участников, набравших 

наибольшее количество баллов по итогам экспертной оценки работ 

конкурсной комиссией. 

2. Наградить дипломами I, II, III степени победителей Конкурcа 

согласно списка (приложение 1). 

3. Наградить благодарственными письмами кураторов, подготовивших 

более 3-х участников Конкурса, согласно списка (приложение 2). 

4. Опубликовать итоги Конкурса на официальных ресурсах АНО 

поддержки и развития педагогических инициатив «Авангард» в сети Интернет 

не позднее 16 июля 2023 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                     И. С. Носова 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 (выписка из номинации «Рисунок») 
Место Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название работы ФИО куратора 

3 Смолянинов 

Иван 

16 Ангел-Хранитель Лукина Ольга Сергеевна, 

учитель ГКОУ школа-

интернат № 2 г.Сочи 

 

olgal
Выделение

olgal
Выделение







Автономная некоммерческая организация 

поддержки и развития педагогических инициатив 

«Авангард» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 20 

 
«30» ноября 2023 г.      г. Кемерово 

 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса 

детских творческих работ «Осень золотая» 

 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе детских 

творческих работ «Осень золотая» (далее – Конкурс) и на основании 

протокола заседания конкурсной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями Конкурса участников, набравших 

наибольшее количество баллов по итогам экспертной оценки работ 

конкурсной комиссией. 

2. Наградить дипломами I, II, III степени победителей Конкурcа 

согласно списка (приложение 1). 

3. Наградить благодарственными письмами кураторов, подготовивших 

более 3-х участников Конкурса, согласно списка (приложение 2). 

4. Опубликовать итоги Конкурса на официальных ресурсах АНО 

поддержки и развития педагогических инициатив «Авангард» в сети Интернет 

не позднее 01 декабря 2023 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                     И. С. Носова 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 (выписка из номинации «Рисунок») 
Место Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название работы ФИО куратора 

3 Смолянинов 

Иван 

16 День учителя Лукина Ольга Сергеевна, 

учитель ГКОУ школа-

интернат № 2 г.Сочи 

 

olgal
Выделение

olgal
Выделение







Автономная некоммерческая организация 

поддержки и развития педагогических инициатив 

«Авангард» 
 

 
ПРИКАЗ № 1 

 

«23» января 2024 г. г. Кемерово 

 
 

О подведении итогов Всероссийского конкурса 

детских творческих работ «Здравствуй, Новый год 2024» 

 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе детских 

творческих работ «Здравствуй, Новый год 2024» (далее – Конкурс) и на 

основании    протокола заседания конкурсной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями Конкурса участников, набравших 

наибольшее количество баллов по итогам экспертной оценки работ 

конкурсной комиссией. 

2. Наградить дипломами I, II, III степени победителей Конкурcа        

согласно списка (приложение 1). 

3. Наградить благодарственными письмами кураторов, подготовивших 

более 3-х участников Конкурса, согласно списка (приложение 2). 

4. Опубликовать итоги Конкурса на официальных ресурсах АНО 

поддержки и развития педагогических инициатив «Авангард» в сети Интернет 

не позднее 25 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор И. С. Носова 

 

Приложение 1 (выписка из номинации «Рисунок») 
Место Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название работы ФИО куратора 

3 Смолянинов 

Иван 

16 Зимняя сказка Лукина Ольга Сергеевна, 

учитель ГКОУ школа-

интернат № 2 г.Сочи 

 

olgal
Выделение

olgal
Выделение





Диплом
Награждается участник конкурса

СМОЛЯНИНОВ ИВАН ЭДУАРДОВИЧ
ГКОУ школа-интернат № 2 г. Сочи

Краснодарский край

ПОБЕДИТЕЛЬ (1 МЕСТО)
Всероссийского конкурса «ИЗУМРУДНЫЙ ГОРОД»

Номинация: Героям России посвящается
Название работы: Защитник России

Руководитель: Лукина Ольга Сергеевна
Учитель

Организатор конкурса "Изумрудный город" - Всероссийское СМИ "Изумрудный город"
Свидетельство ЭЛ № ФС 77–62172 от 26.06.2015 г. выдано Федеральной службой по надзору в сфере

информационных технологий и массовых коммуникаций

Дата поступления работы: Номер диплома:
10.06.2023 128899

Данная работа прошла экспертную редакционную оценку
и получила положительное заключение оргкомитета
официального сайта "Изумрудный город"

olgal
Выделение

olgal
Выделение



Согласовано:
Директор

ООО «Педагогика. 21 век»

Щербинин С. В.

Организатор конкурса "Изумрудный город" - Всероссийское СМИ "Изумрудный город"
Свидетельство ЭЛ № ФС 77–62172 от 26.06.2015 г. выдано Федеральной службой по надзору в сфере информационных

технологий и массовых коммуникаций.

«10.06.2023 г.»

ПРИКАЗ

О выдаче наградного документа об участии в дистанционных мероприятиях на
сайте «Изумрудный город» www.изумрудныйгород.дети. В соответствии с
Положением о проведении дистанционных мероприятий: конкурсов, онлайн-
олимпиад и викторин для педагогов, воспитателей, детей и их родителей.

Участники:

ФИО Организация Номер документа

Руководитель:
Лукина Ольга Сергеевна

ГКОУ школа-интернат № 2 г.
Сочи, Краснодарский край

Номер диплома
№128899
Номинация:
Героям России посвящается

Название работы:
Защитник России

Участник:
Смолянинов Иван
Эдуардович

                              Утверждаю
Председатель оргкомитета портала
дистанционных мероприятий «Изумрудный город»
главный редактор СМИ «Изумрудный город»

Щербинин С. В.

olgal
Выделение




